
RUA XV DE NOVEMBRO - 686 - CENTRO-TELE/FAX (13) 3856-7100 – CEP 11930-000
E-MAIL gabinete@pariqueraacu.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO-PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 086/2023

EDITAL Nº 051/2023

DIFERENCIADA COM COTA RESERVA

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local
designados neste Edital, onde realizará certame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, pelo MENOR PREÇO POR ITEM, NO MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo
objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TONERS COMPATÍVEL E
ORIGINAL, COM LOGÍSTICA REVERSA, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO”, conforme solicitação ao Departamento de Saúde, pelo período de 12 (doze)
meses, subordinado às condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Credenciamento: Dia 03/10/2023, das 09:00 horas às 09:30 horas, junto ao Pregoeiro, na Sala do Setor
de Licitação, sito à Rua XV de Novembro, nº 686, Centro, Pariquera-Açu/SP.

Entrega dos envelopes: Dia 03/10/2023, até às 09:30 horas, na Sessão de Protocolos da Prefeitura
Municipal de Pariquera-Açu, sito à Rua XV de Novembro, nº 686, Centro, Pariquera-Açu.

Sessão Pública, início a partir das 09:30 horas do dia 03/10/2023, na Sala do Setor de Licitação, sito à
Rua XV de Novembro, nº 686, Centro, Pariquera-Açu/SP.

O edital completo poderá ser obtido pelos interessados gratuitamente através do site:
www.pariqueraacu.sp.gov.br, ou solicitando o edital enviando e-mail para
licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br, ou junto á Tesouraria Municipal, sito a Rua XV de Novembro. 686,
Centro, Pariquera-Açu/SP, de segunda a sexta-feitura, no horário das 08:00 h às 11:30h e das 13:30h às
16:00 horas, pelo valor de R$ 0,30 (trinta centavos)/pagina, pela reprodução das cópias. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (13) 3856-2330 ou no Setor de Licitações desta Prefeitura
Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário das 09:00h as 11:30 h e das 13:30h as 17:00h. O Setor
de Licitação não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao Edital. Informações ou
esclarecimentos suplementares sobe este Edital poderão ser requerido durante o expediente normal das
09:00 horas às 11:30 horas, das 13:30 horas às 17:00 horas, e pelo telefone (13) 3856-2330 ou através
do endereço do correio eletrônico: licitação@pariqueraacu.sp.gov.br .

Pariquera-Açu/SP, 18 de setembro de 2023.

WAGNER BENTO DA COSTA
Prefeito Municipal


